

آذر ۱۳۹۹	ربیع الثانی ۱۴۴۲	پنجشنبه	آذان صبح	طلوع آفتاب	آذان ظهر	غروب آفتاب	آذان مغرب	نیمه شب شرعی
۳۰	۲۴	پنجشنبه	۵:۱۹	۶:۴۴	۱۱:۵۳	۱۷:۰۱	۱۷:۱۹	۲۳:۰۰

روزنامه صبح جنوب کشور	آبادیه	خرم بید	افقید	سیدبان	چهرم	داربار	شیراز	ممسنی	فما	کلارون	لار	ای ریز
۱۰	۶	۱	۸	۱	۱	۵	۱۶	۱۶	۱۶	۱۶	۱۰	۱۴
۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳

اولویت بندی واکسن

جراغ زند

طرح: بنیامین آل علی

آبادیه: ۱۰ خرم بید: ۶ افقید: ۱ سیدبان: ۱ چهرم: ۱ داربار: ۵ شیراز: ۱۶ ممسنی: ۱۶ فما: ۱۶ کلارون: ۱۶ لار: ۱۰ ای ریز: ۳

روزنامه صبح جنوب کشور

اجتماعی، سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، ورزشی، خبری

صاحب امتیاز: و مدیر مسئول: پیمان یزدانی

زیر نظر شورای سربویری

نشانی: خیابان چهار راه پاکباز، ابتدای خیابان هرات، روبه روی معاونت خدمات شهری، کوچه ۱۲، روزنامه افشان

تلفن: ۰۸۷-۲۳۳۵۸۸۰ (خط ۸) و ۰۸۷-۲۳۳۵۸۸۰ (خط ۸)

EMAIL: AFSAN.NEWS@YAHOO.COM

http://afshanonline.com/aboutus.html

خواندنی

چگونه در سفرهای بین شهری از کرونا ایمن بنایم؟

نتایج تحقیقات نشان می دهد، پایین بودن هر چهار شیشه خودرو و نشستن مسافر در صندلی عقب در سمت مخالف راسته، می تواند انتشار ویروس را کاهش دهد. محققان به سه راهی زیر ترس متابی، از گروه فیزیک دانشگاه، مطالعه ویروس در آمپرسات ایلات متحده اظهار کردند، با این روش انگلیس جریان هوا را داخل خودرو می توانست به طور بالقوه خطر انتشار را کاهش دهد. دکتر اشیا اداچا دانش موشه مرکز امنیت بهداشت جان هاپکینز در بالتیمور ایالات متحده گفت: در هوای سرد یا مرطوب به دلیل مختلف پایین بودن شیشه های خودرو ممکن است عملی نباشد، بنابراین هنگام مسافرت افراد با خودرو، برای به حداقل رساندن خطر باید از ماسک صورت استفاده شود. بر اساس گزارشی که در تاریخ چهارم دسامبر به صورت آنلاین در مجله Science Advances منتشر شده، طبق آزمایش های انجام شده توسط گروه تحقیق متابی، اگر هر از زمان رانندگی مسافر باشد، پایین بودن همه پنجره ها باعث ایجاد دو جریان هوای متمایز در خودرو می شود. محققان با شبیه سازی حرکت خودرویی با سرعت ۵۰ مایل در ساعت گفتند که فشار هوا در نزدیکی شیشه های عقب بیشتر از فشار هوا در جلو خودرو است، به همین

چهره

تا بهار آینده ۶ واکسن کووید-۱۹ در دسترس خواهد بود

بیل گیتس، کارآفرین موفق، روز سه شنبه در سخنرانی خود در جشنواره فین تک (FinTech) سنکاپور گفت: من انتظار دارم که حدود ۶ واکسن تأیید شده در سه ماهه اول سال ۲۰۲۱ در اختیار داشته باشیم. وی اظهار کرد: علاوه بر واکسن فاایز و بیوان تک (AstraZeneca)، جانسون و جانسون (Johnson & Johnson) و نوواکس (Novavax) نیز احتمالاً طی ماه های آینده مجوز دریافت خواهند کرد. البته وی نام ششمین واکسن را ذکر نکرد. وی افزود: هفته گذشته انگلیس اولین کشور بود که واکسن فاایز و بیوان تک را برای استفاده اضطراری تأیید کرد و سازمان غذا و داروی ایالات متحده نیز قرار است روز پنجشنبه در مورد تصویب آن رای دهد. بیل گیتس، بنیان گذار موسسه غیرانتفاعی مشهور گیتس (بنیاد بیل و ملیندا گیتس) و متد هااست که از پیشرفت های بهداشت جهانی از جمله واکسیناسیون حمایت می کند، بیل گیتس گفت: این تنظیم کننده کار در کشورهای پیشرفته بیشتر قه وایر پیرفت می شود. بر س

جراغ قرمز

روس ها نمی خواهند ما در صنعت هسته های پیشرفت کنیم

علی مطهری، نماینده پیشین مجلس گفت: روس ها هم مایل نیستند که ما در صنعت هسته های پیشرفت کنیم. ما باید به هوش باشیم که خودمان را در دامن چین و روسیه نیندازیم. ما باید روابطمان را با دنیای غرب متعادل کنیم و رفتاری بین غرب و شرق برقرار کنیم که مجبور باشیم در مقابل بعضی سیاست های کشورهای شرق شوکت کنیم. به هر حال اگر قرار باشد مضمون اخیر مجلس اجرا شود و اجرای دوله نامه پروتکل الحاقی از سوی ایران لغو گردد، روسیه و چین هم طرف امرکارا خواهند گفت. لذا ما باید مراقب باشیم که انجام جهانی علیه ایران را به خطر نیاورد.

۳ مدیر خوزستانی به کرد یا بازداشت شدند

اگر فتنی شدید در شهرهای اهواز و بندرام خمینی در هفته قبل که منجر به وارد آمدن خسارت های شدید به مردم شد است، تاکنون منجر به برخورد با سه مدیر در این زمینه شده است. اولین مدیر شهریار بندرام خمینی بود که به حکم استاندار خوزستان از سمت خود تعلیق شد. علت این کار کم کاری شهریار و به موقع انجام ندانن وظایف خود عنوان شده است. رئیس اداره ایفای بندرام خمینی نیز دومین مدیر بود که به علت کم کاری بازداشت شد. یکی از مدیران مناطق اهواز نیز برکنار شد. رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: رئیس ایفا بندر اهواز خمینی نیز در بازداشت است.

بی حجاب ها به یک متدین دهن کجی می کنند

علم الدین گفت: آن حجابی که با حق دین می خواهد وجود خود را برای خلد کشور و انقلاب فدا کند، فرد بی حجاب او را با تحریک گرفته است و او را به صورت فرد لایق و لالایی در می آورد و اصول اسلامی دین و ماری و باور دینی او را با تحریک غریز جنسی از او می گیرد. بی حجابی، مطهر مکررات و مطهر مادی و بی مبای اسلام است. وقتی کسی زن بی حجاب یا قیافه اهنجار در عرصه اجتماعی ظاهر می شود، احساس یک متدین این است که به او دهن کجی می شود. نمی گویم زنان را به زور با حجاب کنیم. حجاب ناشی از باور دینی است. حجاب شرعی است. اسلام این حد را بایر ندانسته است. آن بی حجاب شرعی را انجام دهد و معتقد به مبای آن باشد.

انتخابات ما مثل یک کشور جهان سومی بود

ترامپ، رئیس جمهور آمریکا گفت: این انتخابات به شرمساری کشور ما بود. شیه یک کشور جهان سوم. اگر از همه جا بیاید می شوند. از دستگاه های شمرش آری استفاده می شود که هیچ یک نتواند متعلق به کتست هیچ کس چیزی در باره آن نمی داند. آن طور که می گویند این دستگاه دچار مشکل فنی بوده اند. به انتخابات نگاه کنید. بیاید به ایالت ها، همه تقابلی امیز این مایه شرم کشور است.

سلامت

مادران باردار با کرونا چه کنند؟

دکتر سافیر، مسئول ستودل واحد سلامت خانواده مطرح کرد: زنان باردار با بروز علامت های زمان تب، سرفه یا مشکل در تنفس، آن را به مراکز سلامت یا پهورزان اطلاع دهند. وی زنان باردار را یکی گروه های پرخطر در زمان همه گیری ویروس کرونا دانست و افزود: به دلیل تغییرات جسمی و روانی، بهیمنی در زنان باردار و به دلیل برخی عفونتهای تنفسی و سایر شرایط می توانند به سختی بیمار شوند. زنان باردار با افتادامی لازم از مراکز محافظت از خود در برابر کووید-۱۹ اجام دهند و در صورت بروز علامت اختتامی از جمله تب، سرفه یا مشکل در تنفس، آن را به مراکز سلامت، پهورزان یا سایر افراد ارائه دهند. خدمت مانند پزشک یا مامای که تحت پوشش او می باشند اطلاع دهند. در شوی و رتب دست ها با آب و مایون به مدت حداقل ۲۰ ثانیه، رعایت فاصله اجتماعی با دیگران، به اندازه حداقل ۲ متر، پرهیز از مکان های شلوغ، استفاده از ماسک به لایه در مناطق عمومی و پرجمعیت و خارج از منزل و خودداری از لمس کردن چشم ها، بینی و دهان از جمله مهمترین اقداماتی است که برای جلوگیری از ابتلا به ویروس کرونا توصیه می شود.

افسانه ها آنلاین

افسانه ها آنلاین

افسانه ها آنلاین

افسانه ها آنلاین

یک دانشجوی آمریکایی، حسگری مبتنی بر کاغذ ابداع کرده است که می تواند به تشخیص ساده و کم هزینه کووید-۱۹ کمک کند

سکوت؛ پایان بازار مسگرها

ایستگاه

تحوالت زیادی کرد که در این میان فلزکاری دچار تحولات زیاد و رکود شد. این کارشناس صنایع دستی گفت: هنر مسگری در دوره قاجاریه در رقابتی برابر با صنایع ماشینی ایران زمین ترس غرب قرار گرفت. این رقابت نابرابر بین محصولات رنگ و لعاب داده شده و ارزان قیمت غربی با محصولات آهن تر و بعضاً دارای کارسرد دوگانه تاریخی کاربندی، مسیر از نفس افتادن این رشته هنری را هموار کرد. ضمن این که عوامل داخلی دیگری نیز مؤثر بودند. از جمله شرایط اقتصادی خانواده ها، وضعیت و به معیشتی و همچنین مشاغل راحت تر و پرسود دیگری که موجب شد بسیاری از مسگران به چیر زمله تغییر شغل دهند.

کتاب

هنرموایی شبانه ارکستر چوپها

«هنرموایی شبانه ارکستر چوپها» نوشته رضا قاضی، یکی شیک بهترین رمان و نوشته ایرانی در بیست سال اخیر است. رمان در مورد مردی چهل ساله به اسم بدالله است که در زیر شروانی طبقه مساحتی در فرانسه زندگی می کند که اکثر ساکنان آن طبقه ایرانی هستند. رادی با اسباب کشی ایرانی دیگری به اسم پورت (یعنی پامپر) که ادعای دریافت پول می کند و همچنین چلو پیانو پورت با چای به دوستش سید الکساندر (۱) احساس خطر می کند. رادی رمان در گذشته های قبل سمت این رمان خیالی می رود.

نئاری

ابداع پوست مصنوعی که سربازان را نامرئی می کند

هستند که به سربازان امکان دهد تا کاملاً با محیط اطراف خود ادغام شوند. شاید این پوشش بتواند آنها را در تنها در برابر دوربین های دید در شب مادیون فرمز نیز نامرئی کند. این پوست مصنوعی به نامرئی شدن کمک کند و با توجه به نامرئی اطراف، خنک با گرم شود. بدین ترتیب، تشخیص سربازان در دوربین های تصویربرداری حرارتی دشوار می شود. بادیون پوست، از یکسکال های گوناگونی تشکیل می شود که در کلام جای کربن است. این مایع مرکب مرکب هستند که با این امکان تغییر رنگ در حال ابداع یک پوست مصنوعی می دهند.

دانشمندان از تولید نمونه اولیه یک باتری با چاکر سه بعدی خبر داده اند که انتعاط بالایی دارد و تراکم انرژی آن دو برابر بیشتر از باتری های لیتیومی است

رسانه

خم به ابرو نیار!

سسته معیشتی، یکم که فکر کردم دیدم، ۱۱ سه ماه یک میلیون هم که می دن. وای خدای من! دلم نبود سر حجابی بدمجون هم که بهیمن شدن. اون یکی، به این یکی گفت: به این سارا کارمند، چقدر حقوق می دی؟؟ وزارت کاری، منظور هم که شویی کی دیگه؟ از منج مباد تا شب جون می که وزارت کاری، برووو. آره به خاللا، همین قدر دم. اون یکس می به یکم تراحتی گفت: من تو ماه هیچی که خرج نکم. پسول باشگاه و ترمیم پوست و مو با کافه گردیم و یکی دو تا مهمونی در ماه، و هزینه رفتن آدمم نخوام حساب کنیم، می رفدو در برابر حقوق این طفلی که... چه می دونم، بام من موندن این دلش به چی خوشه. اون فکر کردیم بنده خدایا، گلوشون و بغض گرفت، چون سریع ساکت شدن. بدین دیم نه رفتم تو گوشه هاهاشون به اینستادوردی. می داشتم با خودم فکر می کردم که واقعا دلخوشی طبقه ما هستن.

نئاری

ابداع پوست مصنوعی که سربازان را نامرئی می کند

هستند که به سربازان امکان دهد تا کاملاً با محیط اطراف خود ادغام شوند. شاید این پوشش بتواند آنها را در تنها در برابر دوربین های دید در شب مادیون فرمز نیز نامرئی کند. این پوست مصنوعی به نامرئی شدن کمک کند و با توجه به نامرئی اطراف، خنک با گرم شود. بدین ترتیب، تشخیص سربازان در دوربین های تصویربرداری حرارتی دشوار می شود. بادیون پوست، از یکسکال های گوناگونی تشکیل می شود که در کلام جای کربن است. این مایع مرکب مرکب هستند که با این امکان تغییر رنگ در حال ابداع یک پوست مصنوعی می دهند.

دانشمندان از تولید نمونه اولیه یک باتری با چاکر سه بعدی خبر داده اند که انتعاط بالایی دارد و تراکم انرژی آن دو برابر بیشتر از باتری های لیتیومی است

نئاری

ابداع پوست مصنوعی که سربازان را نامرئی می کند

هستند که به سربازان امکان دهد تا کاملاً با محیط اطراف خود ادغام شوند. شاید این پوشش بتواند آنها را در تنها در برابر دوربین های دید در شب مادیون فرمز نیز نامرئی کند. این پوست مصنوعی به نامرئی شدن کمک کند و با توجه به نامرئی اطراف، خنک با گرم شود. بدین ترتیب، تشخیص سربازان در دوربین های تصویربرداری حرارتی دشوار می شود. بادیون پوست، از یکسکال های گوناگونی تشکیل می شود که در کلام جای کربن است. این مایع مرکب مرکب هستند که با این امکان تغییر رنگ در حال ابداع یک پوست مصنوعی می دهند.

دانشمندان از تولید نمونه اولیه یک باتری با چاکر سه بعدی خبر داده اند که انتعاط بالایی دارد و تراکم انرژی آن دو برابر بیشتر از باتری های لیتیومی است